АДМИНИСТРАЦИЯ ОХОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«08» февраля  2024 года

	№ 24

О внесении изменений в постановление Администрации
Охотинского сельского поселения от 11.12.2020 г. № 174
«Об утверждении Перечня кодов
целевых статей расходов, применяемых
при формировании бюджета
Охотинского сельского поселения»

В соответствии с требованиями Главы 18 Бюджетного кодекса РФ, приказа Министерства Финансов от 01.07.2013г. № 65н « Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации»,
1.  Внести изменения в «Перечень кодов целевых статей расходов, применяемых при формировании Бюджета Охотинского сельского поселения с 2021 года» утвержденным постановлением Администрации Охотинского сельского поселения от 11.12.2020 г. № 174
 (далее – Перечень), следующие изменения:
      1.1. Дополнить Перечень 1 к распоряжению следующими пунктами:

	Код
	Наименование указателей статей

	07 0 00 00000
	Непрограммные расходы

	07 0 00 10250

Проведение выборов и референдумов

2. Консультанту Администрации Охотинского сельского поселения Моченовой Е.В.  при составлении бюджета руководствоваться кодами целевых статей расходов в соответствии с Приложением  №1.
 3.  Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
4.  Постановление вступает в силу  с момента подписания.

Глава Охотинского
сельского поселения:                                                                                     М.Е. Борошнева

Приложение 1
к Постановлению Администрации
Охотинского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 08.02.2024 г. №24
Перечень коды целевых статей расходов, применяемых при формировании
Бюджета Охотинского сельского поселения с 2021 года

	Код
	Наименование указателей статей

	01 0 00 00000
	Муниципальная программа "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов и осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах"

	01 0 01 10010
	Обеспечение безопасности людей на водных объектах

	01 0 01 71450
	Субсидия на мероприятия по обеспечению безопасности граждан на водных объектах

	01 0 02 10020
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности

	02 0 00 00000
	Муниципальная программа "Развитие дорожного хозяйства на территории Охотинского сельского поселения"

	02 0 01 00000
	Содержание автомобильных дорог на территории Охотинского сельского поселения

	02 0 01 10030
	Содержание автомобильных дорог местного значения (местный бюджет)

	02 0 01 10040
	Содержание автомобильных дорог местного значения (акцизы)

	02 0 01 10050
	Проектно-сметная документация, межевание дорог

	02 0 01 10060
	Разработка ПСД, проверка достоверности определения сметной стоимости объекта

	02 0 01 40940
	Содержание автомобильных дорог по заключенному соглашению

	02 0 02 00000
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них

	02 0 02 12440
	Софинансирование  к субсидии на финансирование дорожного хозяйства

	02 0 02 17350
	Софинансирование субсидии на приведение в нормативное состояние автомобильных дорог местного значения, обеспечивающих подъезды к объектам социального назначения

	02 0 02 72440
	Субсидия на строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных дорог

	     02 0 02 77350
	Субсидия на проведение в нормативное состояние автомобильных дорог местного значения, обеспечивающих подъезды к объектам социального назначения

	03 0 00 00000
	Муниципальная программа "Жилишно - коммунальное хозяйство в Охотинском сельском поселении"

	03 0 01 00000
	Строительство, ремонт и содержание колодцев (по заключенному соглашению)

	03 0 01 40850
	Строительство, ремонт и содержание колодцев (по заключенному соглашению)

	03 0 02 00000
	Благоустройство

	03 0 02 10060
	Организация и содержание уличного освещения

	03 0 02 10070
	Озеленение территории

	03 0 02 10080
	Организация и содержание мест захоронения

	03 0 02 10090
	Прочие мероприятия по благоустройству

	03 0 02 11004
	Прочие мероприятия по благоустройству предусмотренным НПА ОГВ ЯО

	03 0 02 11005
	Прочие мероприятия по благоустройству в ходе реализации приоритетных проектов

	03 0 02 75350
	Субсидия на реализацию мероприятий инициативного бюджетирования на территории Ярославской области (поддержка местных инициатив)

	03 0 02 15350
	Софинансирование мероприятий инициативного бюджетирования на территории Ярославской области (поддержка местных инициатив)

	04 0 00 00000
	Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики в Охотинском сельском поселении"

	04 0 01 00000
	Развитие культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики в Охотинском сельском поселении

	04 0 01 10100
	Иные межбюджетные трансферты по заключенному соглашению на выполнение полномочия по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении

	04 0 01 10110
	Иные межбюджетные трансферты по заключенному соглашению на выполнение полномочия по организации библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения

	04 0 01 10120
	Иные межбюджетные трансферты по заключенному соглашению на выполнение полномочия по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

	04 0 01 10130
	Мероприятия по созданию условий для массового отдыха жителей поселения

	04 0 01 10140
	Мероприятия по обеспечению условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения спортивных мероприятий поселения

	05 0 00 00000
	Муниципальная программа "Поддержка молодых семей Охотинского сельского поселения в приобретении (строительстве) жилья"

	05 0 01 00000
	Поддержка молодых семей Охотинского сельского поселения в приобретении (строительстве) жилья

	05 0 01 L4970
	Субсидия на государственную поддержку молодых семей ЯО в приобретении (строительстве) жилья

	05 0 01 L4970
	Софинансирование субсидии на государственную поддержку молодых семей ЯО в приобретении (строительстве) жилья

	06 0 00 00000
	Муниципальная программа "Комплексное развитие территории Охотинского сельского поселения"

	06 0 01 00000
	Комплексное развитие территории Охотинского сельского поселения

	06 0 01 L5760
	Субсидия бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий

	07 0 00 00000
	Непрограммные расходы

	07 0 00 51180
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	07 0 00 10150
	Глава муниципального образования

	07 0 00 10160
	Центральный аппарат

	07 0 00 10170
	Иные межбюджетные трансферты по заключенному соглашению по осуществлению контрольно-счетного органа

	07 0 00 10180
	Иные межбюджетные трансферты по заключенному соглашению по исполнению бюджета, в части обеспечения казначейской системы исполнения бюджета (оплата труда работника казначейства)

	07 0 00 10190
	Резервный фонд

	07 0 00 10200
	Другие общегосударственные вопросы

	07 0 00 10210
	Иные межбюджетные трансферты по заключенному соглашению по исполнению бюджета, в части обеспечения казначейской системы исполнения бюджета (программа казначейства)

	07 0 00 10220
	Государственная поддержка неработающих пенсионеров

	07 0 00 10230
	Иные межбюджетные трансферты по заключенному соглашению по исполнению полномочий, в части обеспечения дорожной деятельности (оплата труда работника ЖКХ)

	   07 0 00 10240
	Иные межбюджетные трансферты по заключенному соглашению по исполнению полномочий, в части осуществления контроля

	   07 0 00 10250
	Проведение выборов и референдумов

	07 0 00 73260
	Дотации на реализацию мероприятий, предусмотренных НПА ОГВ ЯО